
 

1 

VYHLÁŠENÍ DRUHÉHO KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

do prvních ročníků oborů vzdělání s výučním listem  

pro školní rok 2025/2026 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dubno 

Dubno 100 

261 01 Příbram, 

zastoupená svou ředitelkou vyhlašuje 2. kolo přijímacího řízení do prvních ročníků oborů vzdělání 

s výučním listem pro školní rok 2025/2026: 

RVP Forma 
Počet přijímaných 

žáků 

23-51-H/01  Strojní mechanik denní 6 

Pro školní rok 2025/2026 se jednotné zkoušky do prvních ročníků podle § 60, odst. 2) školského zákona 

(zákon č. 561/2004 Sb., v aktuálním znění) ve 2. kole nekonají. Ředitelka školy na tento školní rok 

nestanovila školní přijímací zkoušku. 

Předpoklady (podmínky) pro přijetí uchazečů:  

1. Přihláška ke vzdělávání ve střední škole 

Řádně vyplněná přihláška podaná nejpozději do 26. 5. 2025. Přihlášku podává uchazeč střední 

škole jedním ze způsobů daných § 60a odst. 3 školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb., 

v aktuálním znění). Za nezletilého uchazeče podává přihlášku zákonný zástupce, není-li 

stanoveno zákonem jinak. Součástí přihlášky je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý 

uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. Jedná-li jeden z rodičů sám vůči řediteli školy, 

má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče (občanský zákoník § 876 odst. 3).  

2. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

Škola vyžaduje jako přílohu přihlášky podle § 60i odst. 2 školského zákona (zákon č. 561/2004 

Sb., v aktuálním znění) řádně vyplněný formulář Hodnocení na vysvědčeních z předchozího 

vzdělávání opatřený QR kódem, který uchazeči vydá základní škola, kterou uchazeč 

navštěvuje/navštěvoval. Pokud toto není možné, musí být součástí přihlášky vysvědčení 

z posledních dvou ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo 

z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní docházky. 

Uchazeči z Ukrajiny, kteří nemohou toto hodnocení zcela nebo částečně doložit (v této době 

navštěvovali ukrajinskou školu a nemají vysvědčení ze školy k dispozici) jej mohou nahradit 

formulářem Čestné prohlášení o prospěchu pro uchazeče s dočasnou ochranou. Formulář je 

k dispozici na stránkách školy (www.dubno.cz odkaz Uchazeči / Přijímací řízení). 

3. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání 

Součástí přihlášky je pro všechny obory lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke 

vzdělávání podle školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb., v aktuálním znění) § 60a odst. 5 

a nařízení vlády 211/2010 Sb. v aktuálním znění. V posudku je nutné uvést kód a název oboru, 

pro který se posudek vydává. 

Seznam onemocnění nebo zdravotních obtíží pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti ke 

vzdělávání podle nařízení vlády 211/2010 Sb., o soustavě oboru vzdělávání v základním, středním, 

a vyšším odborném vzdělávání v aktuálním znění: 

  



 

2 

 

Kód Obor vzdělání 
Zdravotní omezení 

(kategorizace) 

23-51-H/01 Strojní mechanik 1, 3, 7a, 19 

Kategorizace: 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž 

páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle §67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku 

a koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle §67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona. 

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických, pokud 

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími 

látkami 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů 

a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 

nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné 

postupovat podle §67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

4. Datová schránka fyzické osoby 

Pokud zákonný zástupce uvedený na přihlášce vlastní datovou schránku fyzické osoby, je 

povinný přiložit k přihlášce vyplněný formulář Prohlášení o datové schránce, který je 

k dispozici na stránkách školy (www.dubno.cz odkaz Uchazeči / Přijímací řízení). V případě 

nedoložení formuláře se předpokládá, že daný zákonný zástupce datovou schránku fyzické 

osoby nevlastní. Pokud zákonný zástupce uvedený na přihlášce datovou schránku fyzické osoby 

nevlastní, je vyplnění formuláře dobrovolné. 

5. Doložení splnění povinné školní docházky, popř. úspěšného ukončení základního 

vzdělání 

Splnění povinné školní docházky v délce 9 let se dokládá předložením vysvědčení z posledního 

ročníku ZŠ. Škola požaduje po uchazečích předložení vysvědčení před zahájením vzdělávání, 

tj. nejpozději do 29. 8. 2025. 

V případě úspěšného ukončení základního vzdělání před splněním povinné školní docházky je 

tuto skutečnost třeba též doložit. 

Pokud uchazeč ukončil povinnou školní docházku v zahraničí, řídí se školským zákonem (zákon 

č. 561/2004 Sb., v aktuálním znění) § 108. 

6. Cizinci pobyt 

Škola požaduje po všech uchazečích cizincích, aby k přihlášce přiložili vyplněný formulář 

Čestné prohlášení o pobytu cizince, který slouží ke kvalifikaci státního občanství. Formulář je 

k dispozici na stránkách školy (www.dubno.cz odkaz Uchazeči / Přijímací řízení). 

7. Potvrzení oprávněnosti pobytu cizince 

Cizinec, který není občanem EU nebo jeho rodinným příslušníkem, musí navíc nejpozději při 

zahájení vzdělávání předložit doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince – školský zákon 

(zákon č. 561/2004 Sb., v aktuálním znění) § 20 odst. 3. 

  



 

3 

Kritéria přijímacího řízení pro 2. kolo: 

1. Prospěch ze ZŠ 

Průměrný prospěch za 1. a 2. pololetí a 1. pololetí posledních dvou ročníků ZŠ bude přepočítán 

pomocí vzorce:  

500 – (průměrný prospěch × 100) 

V přijímacím řízení nelze hodnotit prospěch za 2. pololetí školního roku 2019/2020. U žáků, 

kteří ukončili ZŠ ve školním roce 2020/2021, bude hodnocen průměrný prospěch pouze za 

1. pololetí posledních dvou ročníků ZŠ. 

Uchazeč může získat maximálně 400 bodů za prospěch ze ZŠ. 

Minimální hranice úspěšnosti pro splnění kritérií přijímacího řízení je 250 bodů za prospěch, 

tzn. průměrný prospěch maximálně 2,50. 

2. Rozhovor (cizinci a osoby vzdělávající se v zahraničí) 

U cizinců a osob vzdělávajících se v zahraničí je součástí přijímacího řízení ústní rozhovor, 

který ověří znalost českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru. Výsledkem 

rozhovoru je hodnocení: uspěl/neuspěl. Nezbytnou podmínkou přijetí ke vzdělávání je 

uspění u rozhovoru.  

Celkové hodnocení 

Konečné pořadí bude stanoveno podle počtu získaných bodů, kdy se na 1. místě umístí uchazeč, který 

získal nejvíce bodů.  

Pokud více uchazečů získá v celkovém bodovém hodnocení stejný počet bodů, bude rozhodujícím 

kritériem pořadí daného oboru na přihlášce (bude upřednostněna přihláška uchazeče s vyšší preferencí 

daného oboru). Následujícím kritériem při shodných výsledcích bude lepší hodnocení z předmětu 

matematika za hodnocené období (viz prospěch ze ZŠ). U shodného výsledku bude upřednostněn 

uchazeč, který bude mít lepší hodnocení z předmětu český jazyk za hodnocené období (viz prospěch ze 

ZŠ). Pokud ani tak není možné stanovit jednoznačné pořadí, rozhodne o něm los. 

V souladu s platností zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, má účastník řízení právo nahlížet do 

spisu dle § 38 správního řádu a vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí v termínu 

20. června 2025 od 8:00 do 12:00 hodin v personálním oddělení školy. 

Další kola přijímacího řízení budou vyhlášena podle aktuálního stavu volných míst. 

 Mgr. Petra Neubergová v. r. 

Dubno 19. května 2025 ředitelka školy 


